
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.04.2014      № 135                                                                        
  д.Любница 
 
 
О внесении изменений в  
Положение о земельном 
налоге, утвержденного 
решением Совета 
депутатов от 15.11.2010 
№9 
 

В соответствии с п.4 ст.5 части первой  Налогового кодекса Российской 
Федерации Совет депутатов Любницкого сельского поселения   
РЕШИЛ:  
 1. Внести  изменения в статью 2 Положения  о земельном налоге и 
изложить в следующей редакции 

 « Статья 2.  Налоговые ставки.  
Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости 

земельного участка в следующих размерах: 
0,3 % - в отношении земельных участков: 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и 
используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или предоставленных для жилищного строительства; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд». 

0,1%- в отношении земельных участков: 
предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства. 
       0,4 % - в отношении земельных участков для предприятий торговли, 
осуществляющих её стационарными магазинами, на площадях которых 
наряду с покупной, реализуется продукция собственного производства. 



1,5% - в отношении земельных участков отнесенных к землям 
сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 
сельскохозяйственного  использования в поселении не используемых для 
сельскохозяйственного производства  за весь налоговый период, в котором 
установлен факт неиспользования таких земельных участков. 

1,5 % - в отношении прочих земельных участков; 
  2. Внести изменения в статью  3  Налоговые льготы, дополнив  

подпунктом 4) следующего содержания: 
« 4) многодетные  семьи.  
         3. Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене 
«Любницкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
сельского поселения. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                   В.В.Смирнов. 
 


